PORTARIA N.º 630, de 10 de dezembro de 2021.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA

CRIAÇÃO DE GRUPOS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

INSTITUCIONAL DA UESB (Peti/Uesb)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital n° 157/2021, alterado pela Portaria

no. 542/2021, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 05/10 e 26/10/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de propostas para

criação de Grupos do Programa de Educação Tutorial Institucional da Uesb

(Peti/Uesb), de acordo com o Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso,

nos dias 13 e 14 de dezembro de 2021, observando o item 7. do referido edital.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 630/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CRIAÇÃO DE

GRUPOS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL DA

UESB (Peti/Uesb)

(EDITAL N° 157/2021)

CAMPUS DE ITAPETINGA

TIPO CURSO Proponente Situação

Curso Específico  Ciências Biológicas  Daniela Deitos Fries APROVADO

Curso Específico
Engenharia de
Alimentos Cristiane Patrícia de Oliveira APROVADO

Curso Específico  Engenharia Ambiental Flávia Mariani Barros APROVADO

CAMPUS DE JEQUIÉ

TIPO
CURSO/ ÁREA/

TEMA Proponente Situação

Curso Específico  Fisioterapia Cleber Souza de Jesus APROVADO

Curso Específico  Teatro Francisco André Sousa Lima APROVADO

Temático  Direitos Humanos Danilo César Souza Pinto APROVADO

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

TIPO CURSO/ ÁREA/ TEMA Proponente Situação

Curso Específico  Ciência da Computação
Roque Mendes Prado
Trindade APROVADO

Curso Específico  Ciências Sociais Nubia Regina Moreira APROVADO

Curso Específico  Matemática
Marcio Antônio de A
Bortoloti APROVADO

Interdisciplinar

Matemática,
Computação, Cinema e
Agronomia Alexsandra Oliveira Andrade APROVADO

Temático
Desenvolvimento
Regional Vinicius Correia Santos APROVADO